



Datum: 2023-08-10
Handläggare: Peter Öfverström
Direktnr:
Diariennr: 2023.323 KS

Kommunstyrelsen

Bolagsordning, ägardirektiv samt nytt namn på dotterbolag på grund av ny koncernstruktur inom energikoncernen

Ärendebeskrivning

Till följd av ändringar i ellagen (1997:857) behöver elnätsverksamheten inom energikoncernen Alingsås Energi placeras i ett separat bolag inom koncernen. Ett elnätsföretag får från och med 1 januari 2024 inte bedriva någon annan verksamhet än nätverksamhet i den enskilda juridiska personen. Av denna anledning har en projektgrupp inom Alingsås Energi Nät AB tillsammans med konsultbolaget Ekan Management AB tagit fram ett förslag på ny koncernstruktur för energikoncernen.

Yttrande

AB Alingsås Rådhus bereder enligt Alingsås kommuns företagspolicy ärenden avseende dotterbolagens ägardirektiv och bolagsordningar. Kommunstyrelsen beslutar om ändringar i ägardirektiv och kommunfullmäktige om ändringar i bolagsordning. För nybildade bolag i koncernen ska även ägardirektiv beslutas av kommunfullmäktige.

Projektgruppens förslag på ändrad struktur innebär att tillgångar och skulder tillhörande elnätet överläts, från moderbolaget Alingsås Energi Nät AB (org.nr. 556402-5905) till ett nybildat dotterbolag som namnges "Alingsås Energi Elnät AB". Övriga verksamhetsområden ligger kvar i moderbolaget Alingsås Energi Nät AB.

Moderbolaget föreslås byta namn till "Alingsås Energi AB" samt att nuvarande dotterbolag, Alingsås Energi AB (org.nr. 556499-0413) byter namn till "Alingsås Energi Elhandel och Elproduktion AB". Detta dotterbolag har kvar samma verksamhet som tidigare, det vill säga elhandel och elproduktion.

Nytt namn för det nya dotterbolaget i koncernen föreslås bli: Alingsås Energi Elnät AB.

Förslag till ny koncernstruktur godkändes av Alingsås Energi Nät ABs styrelse den 28 april 2023, § 13. Företrädare för Alingsås Energi Nät AB har löpande informerat ägaren, AB Alingsås Rådhus, om det löpande arbetet med omorganisationen. Diskussion har förts huruvida den föreslagna nya koncernstrukturen är av principiell beskaffenhet i enlighet med kommunens företagspolicy och således måste godkännas av kommunfullmäktige. Då det inte handlar om någon ny verksamhet har den föreslagna nya koncernstrukturen inte bedömts vara av principiell beskaffenhet utan styrelsen i Alingsås Energi Nät AB, hade ägarens, AB Alingsås Rådhus, godkännande att på egen hand fatta beslut i frågan. Ärendet behandlades på styrelsemöte i AB Alingsås Rådhus den 16 augusti, 2023.

Som en följd av ny koncernstruktur har befintliga ägardirektiv och bolagsordningar justerats i enlighet med förslaget. För det nya dotterbolaget, med förslaget namn Alingsås Energi Elnät AB, har nytt ägardirektiv och ny bolagsordning tagits fram.

Något krav på avkastning för dotterbolaget finns inte utan krav på avkastning sker på energikoncernen som helhet, likt tidigare år.

Ekonomisk bedömning

Av de förslag som tagits fram har detta bedömts som det mest fördelaktiga och bekostas av energikoncernen.

Förslag till beslut**Förslag till beslut i kommunfullmäktige**

Förslag till namn på nytt dotterbolag, Alingsås Energi Elnät AB, godkänns.

Förslag till ägardirektiv för nytt dotterbolag, med föreslaget namn Alingsås Energi Elnät AB, godkänns.

Förslag till bolagsordning för nytt dotterbolag, med föreslaget namn, Alingsås Energi Elnät AB, godkänns.

Beslutet ska skickas till

Klk-ek, Alingsås Energi Nät AB

Simon Lindau
Ekonomichef

Peter Öfverström
Koncernredovisningschef